« Datum Romae apud S. Petrum die 30 Octobris 1869, Pon
tificatus Nostri Anno XXIV. 

« Pius PP. IX ». 

EX SECRETARIA BREVIUM 

LITTERAE APOSTOLICAE 
QUIBUS INDULGENTIIS A U G E N T U R N O N N U L L A E P R E C A T I O N E S 

IN H O N O R E M S. A N D R E A E A V E L L I N I 

P I U S P P . N O N U S 

« Ad perpetuam rei memoriam. Exhibendas Nobis curavit di
lectus filius Franciscus Maria Cirino Clericorum Regularium Con
gregationis Theatinorum nuncup., Vicarius Generalis', nonnullas 
precationes in honorem S. Andreae Avellini, quorum initium est: 
Gloriosissimo Santo che siete destinato da Dio per Protettore con
tro le apoplesie per essere stato di gocciola mortale colpito, istan
temente vi preghiamo di preservarci da un male così pericoloso 
e frequente (1). Pater, Ave, et Gloria ». Per intercessionem S. An
dreae apoplectico morbo correpti ; a subitanea, et improvisa 
morte libera nos Domine. Gloriosissimo Santo se mai per giusti 
giudizi di Dio dovessimo essere colpiti da qualche accidente apo
plético, istantemente vi preghiamo di ottenerci almeno tempo di 
potere ricevere i SS. Sacramenti e morire in grazia di Dio (9). 
Pater, Ave et Gloria, et reliqua ut supra. Gloriosissimo Santo 
che patiste prima di morire per gli assalti del demonio una fiera 
agonia, da cui vi liberarono la B. Vergine e S. Michele Arcan
gelo, istantemente vi preghiamo di andarci nel punto tremendo 
della morte nostra (3). Pater, et reliqua ut supra. Idemque dilectus 
filius a Nobis enixe postulavit, ut hasce precationes caelestium 
munerum, quorum dispensationem Nobis credidit Altissimus, elar-
gitione benigne augere dignaremur. Nos itaque, ut erga S. Au

ll) Sancte gloriosissime, qui datus 
es a Deo ut Protector adversus apo
plét icos morbos, quum tu eodem mor
bo correptus mortem subiisses, te sup
plices deprecamur, ut nos ab eodem 
morbo adeo frequenti ei periculi pleno 
servare digneris. 

(2) Sancte gloriosissime, si contin
gat, ut morbo aliquo apoplectico ex 
iustis Dei iudiciis corripiamur, sup
plices te deprecamur, ut nobis non 

desit temporis spatium ut sanctissimis 
Sacramentis muniri valeamus et in 
gratia divina ex hac vita dececlamus. 

(3) Sancte gloriosissime, qui animam 
effiaturus certamen acerrinuim cum 
Daemone subiisti, a quo Beata Virgo 
et Archangelus Michael te libet B runt. 
supplices te deprecamur, ut in tre
mendo mortis momento nobis auxi
lieris. 
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dream Avellinum devotionem cultumque foveamus atque aeternae 
animarum saluti uberius prospiciamus, de Omnipotentis Dei 
misericordia, ac BB. Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate 
confisi, omnibus et singulis utriusque sexus Christi fidelibus vere 
poenitentibus et confessis ac S. Communione refectis, qui me
moratas precationes, quarum exemplar in Tabulario Nostrae Se
cretariae Brevium asservari iussimus, quocumque idiomate versas, 
integro mensis curriculo devote recitaverint Plenariam omnium 
peccatorum suorum Indulgentiam, et remissionem misericorditer 
in Domino concedimus. Iis vero fidelibus, qui corde saltem con
triti, suprascriptas precationes quovis pariter idio nate exaratas 
recitaverint, qua vice id praestiterint tercentum dies de iniunctis 
eis, seu alias quomodolibet debitis poenitentiis in forma Eccle
siae consueta relaxamus. Quas omnes et singulas Indulgentias, 
peccatorum remissiones, et poenitentiarum relaxationes etiam 
animabus Christi fidelium quae Deo in caritate coniunctae ab hac 
luce migraverint per modum suffragii applicare possint in Do
mino impertimus. In contrarium facientibus non obstantibus qui
buscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. 
Praecipimus autem, ut praesentium Litterarum (quod nisi fiat, 
nullas easdem esse volumus) exemplar ad Secretariam Congrega
tionis Indulgentiis et S. Reliquiis praepositae deferatur iuxta De
cretum ab eadem Congregatione sub die xix Ianuarii MDCCLVI 

latum et a S. M. Benedicto PP. XIV. Praed. Nostro die xxviii 
dicti mensis approbatum: praeterea volumus, ut praesentium 
Litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu 
alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in eccle
siastica dignitate constitutae munitis, ea prorsus fides adhi
beatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae 
vel ostensae. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Pisca
toris die xxv Iunii MDOCCLXIX a Pontificatus Nostri Anno Vice
simo Quarto ». 

N. Card. PARACCIANI CLARELLL 
Loco Signi 

Praesentes Litterae Apostolicae it) forma Brevis sub datum diei "2~> Iu
nii 186'J exhibitae sunt,in Secretaria S. Cong.nis Indulgentiarum die 7 Iulii 
eiusdem anni ad formam Decretorum ipsius S. Cong.nis diei 19 Ianuarii I7ö(> 
et 28 eiusdem mensis; nec non diei 14 Aprilis 1851 In quorum fidem etc. 

Datum Romae die 7 Iulii 18(59. 
Dominicus Sarra Pro-Substitutus. 
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VOTUM TRIBUNALIS S. ROTAE EDITUM DIE 15 IUNII 1699 IN CAUSA 

ROMANA FUNERALIUM CORAM MOLINES IN QUO DE PRAECIPUIS 

PAROCHORUM IURIBUS QUOAD FUNERA EX PROFESSO AGITUR. 

Enunciatam causam reiaturos 
adpromisimus occasione quaes
tiunculae, quam exposuimus pag. 
127 et seqq. eaque integra ita se 
habet. 

« Antiquissiir a viget in Urbe 
consuetudo taxandi funerale a de
functis nullo n; odo praeordina-
tum, aut ab eorum heredibus non 
factum iuxta singulorum digni
tatem, gradum et facultates, quod 
semper integrum exegit Parochus, 
quando corpora mortuorum tu
mulata fuerunt in propria ecclesia 
parochiali; iis tamen in alia se-
pultis controversum exstitit, an 
etiam totum ad illum spectaret, 
seu contentus esse deberet sua 
quarta canonica, remanente re
siduo pro ecclesia sepeliente, eo 
modo, quo fit, quando in ipsa 
vere et realiter factum esset. Anno 
tamen 1690 delata huiusmodi con
troversia ad hoc sacrum Tribunal, 
occasione non facti et taxati fu
neris R. P D. Ritae, prodiit co
ram R. P. D. meo Caprara de
cisio, totum et integrum compe
tere Parocho; cui resolutioni Pa
tres S. Augustini succumbentes 
acquieverunt, utique solemniter 
renunciarunt. 

« Verum hac re iudicata non 
obstante, ob non factum funus 
clarae memoiiae Principis D. Flu
vii Ursini, renovata fuit similis 
contentio inter Parochum sacro
sanctae Basilicae Lateranensis, ubi 
in sepulcro praeclarae huius fa
miliae illius cadaver humatum 
est, et Parochum ecclesiae sancti 
Eustachii, in cuius septis idem 
Princeps naturae debitum red
didit, super pertinentia dicti Fu
neris a Camerario Cleri Romani 
taxati ; utque semel huiusmodi 
disputationes frequenter contin
gentes ampularentur, placuit San
ctissimo Domino Nostro feliciter 
legnanti praesentem causam de
finiendam remittere ad Sacram 
Congregationem Concilii, exqui
sito voto nostri Auditori i, ceteris 
Urbis Parochis pro omni eorum 
iure et interesse vocatis et auditis. 
Quamobrem quum ad huius Re
scripti normam l o d i e dubitave-
rim: An funerale non factum de
beretur integrum ecclesiae paro
chiali, quando defunctus fuit se
pultus in alia ecclesia, Domini, di
viso dubio in duas partes, an 
scilicet funerale non factum de
beatur, iusteque exigi valeat; et 
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quatenus affirmative, an tantum 
a. Parocho, ita ut ipsi totum et 
integrum sit adiudicandum ; re 
mature et funditus examinata, 
responsum dederunt, funerale non 
factum deberi, et quidem totum et 
integrum Parocho.